
 

 
 

European Open Science Cloud 
Czech Republic (EOSC-CZ) 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
Korespondenční adresa: Šumavská 33, 602 00 Brno 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

Minizáměry Open Science II: Pokyny k Žádosti o vydání stanoviska PS EOSC CZ 

 

1) Žádost o vydání stanoviska PS EOSC CZ bude podána žadatelem prostřednictvím e-

mailu info@eosc.cz, do předmětu zprávy musí být uvedeno: „Žádost o vydání 

stanoviska PS EOSC CZ: [název příslušné PS EOSC CZ]“. V případě, že žadatel 

plánuje v jednom minizáměru vytvoření více výstupů, zpracuje Žádost o vydání 

stanoviska PS EOSC CZ pro každý plánovaný výstup samostatně a vytvoří z těchto 

formulářů jeden dokument. Žádost musí být podána nejpozději jeden měsíc před 

ukončením příjmu žádostí o minizáměry (s výjimkou výzvy Pilot), aby stanovisko PS 

mohlo být vydáno a následně přiloženo k žádosti o minizáměr. 

Žádosti o vydání stanoviska PS EOSC CZ musí být na základě výše uvedeného 

nejpozději podané následovně: 

a. pro pilotní výzvu 4.4.2025, 

b. pro výzvu č. 1: první kolo: 1.7.-1.9.2025; druhé kolo: 15.7.-15.9.2026, vždy do 

11:00 hodin posledního dne příjmu žádostí. 

c. pro výzvu č. 2: první kolo: 5.10.-5.12.2025; druhé kolo 5.10- 5.12.2026, vždy do 

11:00 hodin posledního dne příjmu žádostí. 

 

2) Žádost o vydání stanoviska PS EOSC CZ bude následně postoupena členům PS 

EOSC CZ, kteří posoudí, zda minizáměr splňuje podmínky dané kritériem přijatelnosti 

P1 “Žadatel doložil kladné stanovisko tematické PS Iniciativy EOSC CZ”. Posouzení 

proběhne prostřednictvím online hlasování. Schůzka PS EOSC CZ, kde bude možné 

diskutovat o předložených záměrech, musí proběhnout pro každé kolo každé výzvy pro 

minizáměry Open Science II v rámci doby pro posouzení. Posouzení proběhne do 

měsíce od ukončení sběru žádostí o stanovisko PS EOSC CZ pro dané kolo výzvy na 

minizáměry. 

 

3) Posouzení daného minizáměru se budou moci účastnit osoby, které budou splňovat 

následující podmínky (dále jen oprávnění členové PS EOSC CZ):  

 

a. budou v čase ukončení sběru žádostí o stanoviska PS EOSC CZ pro konkrétní 

výzvu a kolo členy dané PS 

b. nebudou afiliovány k instituci* žádající o minizáměr,  

c. nebudou deklarovat jiný konflikt zájmu. 

 

4) Aby stanovisko PS EOSC CZ pro konkrétní minizáměr bylo platné, hlasování o 

minizáměru se musí účastnit alespoň 30 % oprávněných členů PS EOSC CZ.** 

Rozhodnutí o vydání stanoviska PS EOSC CZ pro konkrétní minizáměr bude učiněno 

na základě rozhodnutí většiny hlasujících oprávněných členů PS EOSC CZ, vyjma 

těch, kteří se hlasování zdrželi. 

 

5) Pokud se v hlasování o vydání stanoviska pro konkrétní minizáměr vyjádří méně než 

30 % oprávněných členů PS EOSC CZ, hlasování o tomto minizáměru proběhne ještě 

jednou v náhradním termínu. Pokud minizáměr nezíská ani ve druhém kole hlasování 

https://opp.cuni.cz/OPP-137-version1-priloha_c_4_vyzvy_zadost_o_vydani_stanoviska_ps_eosc.docx
mailto:info@eosc.cz


 

 
 

European Open Science Cloud 
Czech Republic (EOSC-CZ) 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
Korespondenční adresa: Šumavská 33, 602 00 Brno 

info@eosc.cz; www.eosc.cz 

platné kladné stanovisko, bude toto považováno za stanovisko negativní pro účely 

konkrétního kola výzvy pro minizáměry. 

 
6) V případě minizáměru s více výstupy musí proběhnout hlasování o každém výstupu 

samostatně. Pro každý takový výstup musí být splněny podmínky 4) a 5). 

 

7) Stanovisko PS EOSC CZ pro konkrétní minizáměr bude potvrzeno tajemníkem PS 

EOSC CZ, který bude dohlížet na korektní průběh evaluačního procesu. 

 

8) Pokud žadatel o minizáměr nepodá žádost o stanovisko dané PS EOSC CZ v řádném 

termínu, žádost o minizáměr bude nekompletní a bude z daného kola výzvy na 

minizáměry automaticky vyřazena.  

 

* Instituce budou rozlišovány na základě IČO. Znamená to tedy, že v případě AV ČR členové z 

jiného ústavu, než je žadatel o minizáměr, mají oprávnění volit.  

** Příklad: V dané PS EOSC CZ je 100 členů, 9 členů pochází ze stejné instituce jako žadatel o 

minizáměr, 1 člen z jiné instituce deklaruje konflikt zájmu, např. stávající spolupráci. 30% 

účast tedy bude počítána z celkového počtu (100-9-1 =) 90 členů. 

 


